
ROMÂNIA          

JUDEȚUL CLUJ       

COMUNA SĂVĂDISLA       

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI SĂVĂDISLA    

                                                              

HOTĂRÂREA nr. 43 din data de 26.05.2022 

 privind decontarea cheltuileilor de transport ale cadrelor didactice navetiste pentru luna 

aprilie a anului 2022 

 

  Consiliul Local al comunei Săvădisla întrunit în şedinţă  ordinară la data de  26.05.2022 

Analizând proiectul de hotarâre iniţiat de Primarul comunei, referatul de aprobare al 

Primarului, raportul de specialitate pentru adoptarea proiectului de hotărare, avizul comisiilor de 

specialitate ale Consiliului Local,   

Tinând seama de adresa cu nr. 6688/24.05.2022 a școlii gimnaziale Borbely Jozsef Săvădisla 

și de adresa cu nr. 6627/23.05.2022 formulată de Scoala Hășdate-Finișel 

 Având în vedere   prevederile art. 105 alin. 2 lit f si art. 276 din Legea nr. 1/2011 privind 

Legea educatiei nationale, art. 1,2 și 5 din Instrucțiunile nr. 2/2011 privind decontarea navetei 

cadrelor didactice, emisa de către MECTS, 

 In temeiul art. 129 alin. 2 lit. b, alin. 4 lit. a, art. 139 alin. 1 și alin. 3 lit. a, art. 196 alin. 1 lit. 

a,  şi art. 243 alin. 1 lit. a din OUG 57/2019 privind Codul Administrativ,  

 

HOTĂRĂŞTE: 

 

Art.1   Se aprobă decontarea cheltuielilor de deplasare pentru cadrele didactice la și de la 

locul de muncă în localitatea de reședință  pentru luna aprilie a anului 2022 astfel: 2434 lei pentru 

școala gimnazială Borbely Jozsef Săvădisla și 1819 lei pentru școala gimnazială Hășdate-Finișel.  

Art. 2 Cu ducerea  la îndeplinire a prevederilor prezentei hotarâri se încredinţează  domnul 

Asztalos Stefan - Primarul comunei Săvădisla   si  consiliile de administratie  ale   celor două şcoli.  

Art. 3 Prezenta Hotărâre se va comunica Primarului comunei Săvădisla și Instituției 

Prefectului Cluj. 

Art. 4 Hotărârea poate fi contestată în conditiile prevazute de Legea nr. 554/2004 privind 

contenciosul administrativ. 

 

 

       PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ ,                                      Contrasemnează                 

       Valkai-Iani Andrei                                                     Secretar general al comunei Săvădisla  

                                                                  Savașer Ramona-Bianca    

Nr. total consilieri 13  

Nr. consilieri prezenti 11 

Nr. voturi pentru 11 

Nr. voturi împotrivă 0 

Abtineri     0 

 

 

 

 


